
Cílem práce bylo zjistit, zda je hagioterapie účinný psychoterapeutický nástroj při práci 

s klienty s drogovou minulostí, a zda jim dostatečně pomáhá při jejich dlouhodobé abstinenci. 

První kapitola slouží pro zakotvení tématu v oboru sociální práce. Druhá kapitola popisuje 

druhy drog, sociální práci se závislým klientem a její principy, prevenci závislostí a sociální 

služby pro klienty se závislostí. Třetí kapitola je věnována abstinenci. Popisuje propojení 

spirituality s abstinencí, prevenci abstinence, práci s nejčastějšími emocemi během abstinence 

a rizikové faktory pro klienty v abstinenci. Primárně se soustředím na klienty, kteří abstinují od 

alkoholu. Čtvrtou kapitolou je samotná hagioterapie. Úvodní kapitoly práce se věnují širšímu 

pohledu na psychoterapii - popisují různé přístupy, motivaci klienta. Další kapitoly pak 

přecházejí k hagioterapii jako takové. Popisují její kořeny, zakladatele, cíle a nástroje a věnují 

se bibli jakožto hlavnímu nástroji hagioterapie. Ve výzkumné části práce je popsána metoda a 

principy, které jsou využity v poslední části práce. Tou je ilustrativní šetření, které proběhlo 

formou rozhovorů, a takto získaná data  byla zpracována interpretativní fenomenologickou 

analýzou. 

 


